
 

ГБОУ СОШ № 10 

государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области  

средняя общеобразовательная школа № 10  

имени полного кавалера ордена Славы Петра Георгиевича Макарова  

города Жигулевска городского округа Жигулевск Самарской области 

445359, Российская Федерация, Самарская область, городской округ Жигулевск, город Жигулевск,  

В-1, д. 29. Телефон/факс: 8 (848-62) 2-54-40. E-mail: school10_zhg@samara.edu.ru  

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

10.01.2023г.                                                                                                                     № 2/10-од 

 

О запрете репетиторства педагогов со своими учениками 

 

В соответствии с Законом РФ от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии 

коррупции», Федеральным законом от 29.12.2012 г. № 273 «Об образовании в Российской 

федерации» репетиторство может быть организовано либо юридическим лицом, при 

наличии соответствующей лицензии, либо осуществляется физическим лицом, при 

оформлении в установленном законом порядке разрешения на индивидуальную 

педагогическую деятельность, регистрации в налоговой инспекции и заключения договора 

аренды с ГБОУ СОШ № 10 и с целью предупреждения организации репетиторства с 

обучающимися школы  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Запретить в ГБОУ СОШ № 10 индивидуальную педагогическую деятельность с 

обучающимися в форме репетиторства со своими    учениками в стенах школы   по 

инициативе учителей-предметников и родителей.  

2. Определить и довести до сведения педагогических работников, что 

осуществляющие репетиторство в стенах школы, нарушают: 

‒ лицензионное законодательство (отсутствие разрешения); 

‒ налоговое законодательство (неуплату соответствующей госпошлины и налогов); 

‒ гражданское законодательство (отсутствие арендных отношений); 

‒ Закон Российской Федерации «Об образовании в Российской Федерации». 

3. По всем обращениям родителей (законных представителей), связанных с 

нарушением порядка привлечения дополнительных финансовых средств, проводить 

служебное расследование.   

4. Контроль над исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

5. Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

И.о. директора  ГБОУ СОШ №10                                                                             Е.А. Шер 


		2023-05-12T09:07:45+0400
	00a712337e009bcb32
	Е.А. Шер




